АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 0 3 . 0 2 . 2021 №

ст-ца Крыловская

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Крыловский район

от 13 апреля 2016 года № 154 «Об утверждении
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным предприятием «Водоканал»

В соответствии с решением Совета муниципального образования
Крыловский район от 29 сентября 2011 года № 162 «О Порядке утверждения
тарифов (цен) на услуги, оказываемые за плату муниципальными унитарными
предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального
образования Крыловский район», на основании письма директора
муниципального унитарного предприятия (далее -  МУП) «Водоканал» от 11
декабря 2020 года № 370 А.А. Фомина и расчетов, представленных МУП
«Водоканал», в целях обеспечения устойчивого развития предприятия,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Крыловский район от 13 апреля 2016 года № 154 «Об утверждении
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным
предприятием «Водоканал» следующее изменение:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление администрации
муниципального образования Крыловский район от 09 декабря 2017 года № 482
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Крыловский район от 13 апреля 2016 года № 154 «Об утверждении
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным унитарным
предприятием «Водоканал».

3. Постановление вступает е силу со дня его обнародования.

(fif от№л
у ДБЛОПРОИЗВОДС - J

Глава муниципального образования
Крыловский район В.Г. Демиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Крыловский район

от 0  5 . 0 2 , 2021

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования

Крыловский район
от 13.04.2016 № 154

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Крыловский район
от 0 3. 02, 2021 №  )

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Водоканал»

№
п
/
п

Наименование
работ

Стоимость
услуги в

руб. с
учетом

округления

Предусмотрено
выполнение работ

1 2 3 4
1 Стоимость выезда бригады слесарей по

заявкам населения для отключения част
ного водопровода от центрального при
возникновении аварийной ситуации на
частном поводке (при расположении
объекта в радиусе до 10 км от производст
венной базы предприятия без учета
стоимости материалов и специализиро
ванного транспорта и временем
производства работ до 1 часа)

1104 Выезд бригады слесарей и
время производства работ до

1 часа

2 Стоимость выезда бригады слесарей для
повторного подключения частного водо
провода к центрального, после погашения
абонентом задолженности за услуги холо
дного водоснабжения (при расположении
объекта в радиусе до 10 км от производст
венной базы предприятия без учета стои
мости материалов и специализированного
транспорта и временем производства работ
до 1 часа)

1104 Выезд бригады слесарей и
время производства работ до

1 часа

2

1 2 3 4
3 Стоимость работ по установке водомера 1530 Производство работ на

металлических трубах с
выполнением сварочных
работ, нарезка резьбы
вручную, установка

4 Стоимость работ по замене водомера 1983 Работы по демонтажу
старого водомера и
установке нового

5 Стоимость работ по замене вентиля (без
учета стоимости материалов)

856 Демонтаж старого вентиля,
отключение подводящего

водопровода с выполнением
всех сопутствующих работ,
установка нового вентиля,

восстановление
водоснабжения

6 Стоимость работ по установке вентиля
.(без учета стоимости материалов)

696 Обеспечение водоснабжение
объекта, установка всех

соединительных элементов и
запорной арматуры

7 Стоимость работ по замене хомута в
смотровом колодце (без учета стоимости
материалов)

3089 В смотровом колодце:
очистка колодца от грязи,

демонтаж вентиля, демонтаж
старого хомута, установка
нового хомута, установка

вентиля
8 Стоимость работ по замене хомута без

смотрового колодца (без учета стоимости
материалов)

3804 В скрытие экскаватором
трубы центрального

водопровода, зачистка
котлована вручную,

демонтаж вентиля, демонтаж
старого хомута (срезать

болты вручную, откачать
воду машиной), установка
нового хомута (крепление

хомута на трубе, сверление
отверстия), установка

вентиля
9 Стоимость работ по врезке в центральный

водопровод в смотровом колодце
2950 Врезка в линию

центрального водопровода,
установка запорной

арматуры, установка муфт и
других резьбовых

соединений
10 Стоимость работ по врезке в центральный

водопровод без смотрового колодца
3593 Рытье котлована, доработка

котлована вручную, врезка в
линию центрального

водопровода, установка
запорной арматуры,

установка муфт и других
резьбовых соединений

3
1 2 3 4

11 Стоимость работ по устройству
водопроводного кирпичного колодца

6466 Рытье котлована под колодец
экскаватором (2x2x2),
доработка вручную,

кирпичная кладка, установка
люка (без стоимости люка)

12 Стоимость работ по разборке кирпичного
колодца

132 Разборка кирпичной кладки
колодца без очистки кир
пича, объем кладки 0,1 м3

13 Стоимость работ по очистке смотрового
колодца от грязи

1188 Очистка вручную водяных
смотровых колодцев от ила
и грязи при наличии труб,

объемом до 1 м3
14 Стоимость работ по ремонту кирпичного

колодца
1718 Разборка поврежденной

кирпичной кладки,
восстановление кирпичной
кладки колодца до 30% от
объема, установка люка -

15 Демонтаж водоразборной колонки
■ (1 колонка)

862 Демонтаж водоразборной
колонки, установка

заглушки
16 Монтаж водоразборной колонки (1

колонка)
2897 Установка запорной

арматуры, установка
водоразборной колонки и

соединение
17 Пробивка отверстий в кирпичных стенах 502 Одно отверстие до 50 мм,

толщина стен до 51 см
18 Разработка грунта вручную (мягкий грунт)

гр.2
230 Разработка грунта лопатой,

без применения лома, топора
(траншея размером
0,55 м х 1м х 1,3м)

19 Разработка грунта вручную (мягкий грунт)
гр.З

342 Разработка грунта лопатой, с
применением лома, топора

(траншея размером
0,55 м х 1м х 1,3м)

20 Укладка трубы полиэтиленовой,
диаметром до 50 мм

76 Опускание и укладка трубы
полиэтиленовой в

подготовленную траншею,
гидравлическое испытание,

присыпка вручную
трубопровода слоем грунта
толщиной 10 см, засыпка

траншеи полностью
21 Стоимость работ по разборке покрытий и

оснований асфальтобетонных (1 кв.м.)
77 Разборка покрытия и

основания, сгребание
материала, полученного от

разборки
22 Стоимость работ на установку водомера в

многоквартирных и жилых домах (1
водомер)

1294 Установка водомера в
помещении

23 .Стоимость работ по замене (демонтаж и
установка) водомерного счетчика в

1853 Работы по демонтажу
старого водомера и

4
1 2 3 4

многоквартирных домах или в жилых
индивидуальных домах (при
расположении объекта в радиусе до 10 км
от производственной базы предприятия и
•времени производства работ до 2-х часов)
без учета стоимости материалов и спец.
транспорта (1 водомер)

установка нового

24 Стоимость работ на переподключение при
замене участка центрального водопровода

1028 Установка хомута, установка
вентиля, установка водомера,

восстановление
водоснабжения

25 Стоимость работ на обследование объекта
на предмет готовности ввода в
эксплуатацию (1 объект)

94 Выезд специалиста
производствено-

технического отдела
предприятия для

обследования объекта
26 Стоимость выезда специалиста

предприятия для обследования
технического состояния водопровода (1
выезд)

349 Обследование специалистом
состояния подводящего

водопровода

27 'Стоимость выезда специалиста для
повторной опломбировки водомерного
счетчика (сорванной по вине абонента) в
радиусе до 10 км (1 выезд)

349 Выезд специалиста

28 Стоимость транспортных услуг свыше 10
км от производственной базы предприятия
в руб. за 1 км

26 Доставка транспортного
средства свыше 10 км от
производственной базы

предприятия
29 Стоимость 1 маш/час работы (услуг)

экскаватора марки ЭО-2621, ЭО- 2202
1265 Работа экскаватора 1 час

30 Стоимость 1 маш/час работы (услуг)
автокрана марки ЗИЛ -431412

1442 Работа автокрана 1 час

31 Стоимость 1 рейса автомобиля ГАЗ 53
г/н 514 КА по откачке грунтовых вод

988 Выезд транспорта по
заявлению абонентов

32 Стоимость 1 рейса автомобиля ЗИЛ 130
,КО 520 г/н 526 КА по откачке грунтовых
вод

1133 Выезд транспорта по
заявлению абонентов

33 Стоимость работ на сбор, доставку,
уничтожение биологических отходов в
печах (крематорах)за 1 кг

70 Сбор, доставка, уничтожение
биологических отходов в

печах (крематорах)

Начальник отдела экономического развития
администрации муниципального образования
Крыловский район С.В. Киселева»